
 

 pagina 1 di 2 

Determinazione 
IL DIRETTORE GENERALE 
 
oggetto:   Determina di annullamento del Lotto 2 – Microscopio ottico rovesciato 

completamente motorizzato a fluorescenza per acquisizioni in super-risoluzione ad 
illuminazione strutturata (SIM), finanziato con fondi FESR - CIG 828321988D CUP 
C67F18000010004 del bando di gara per la Fornitura di apparecchiature scientifiche 
per il Dipartimento di Biologia Cellulare, Computazionale e Integrata (CIBIO) 
dell'Università degli Studi di Trento suddivisa in 2 lotti.  

 

 

IL D IRETTORE GENERALE  
 

Premesso che, con determinazione n. 179 - DG di data 10 Dicembre 2020 veniva avviato il procedimento di 

annullamento del Lotto 2 - Microscopio ottico rovesciato completamente motorizzato a fluorescenza per acquisizioni 

in super-risoluzione ad illuminazione strutturata (SIM) – CIG 828321988D CUP C67F18000010004 del Bando di Gara 

per la fornitura di apparecchiature scientifiche per il Dipartimento di Biologia Cellulare, Computazionale e Integrata 

(CIBIO) dell'Università degli Studi di Trento suddivisa in 2 lotti, 

 

Considerato che, in data 10 Dicembre 2020, con note prot. 39673|P e prot. 39734|P veniva comunicato alle 

due società concorrenti Nikon Instruments S.p.a. e Carl Zeiss S.p.a. l’avvio del procedimento di annullamento, 

assegnando ad entrambe il termine di 10 giorni per la presentazione di eventuali memorie scritte e documenti; 

 

Accertato che, entro la scadenza del termine suddetto, fissata per il giorno 21 Dicembre 2020 non è pervenuta 

alcuna documentazione/opposizione da parte dei due Concorrenti interessati;  

 

Ritenuto opportuno procedere con l’annullamento del Lotto 2 - Microscopio ottico rovesciato completamente 

motorizzato a fluorescenza per acquisizioni in super-risoluzione ad illuminazione strutturata (SIM) – CIG 828321988D 

CUP C67F18000010004 del Bando di Gara per Fornitura di apparecchiature scientifiche per il Dipartimento di Biologia 

Cellulare, Computazionale e Integrata (CIBIO) dell'Università degli Studi di Trento suddivisa in 2 lotti, e di tutti gli atti 

e provvedimenti connessi e consequenziali, per le motivazioni espresse nella richiamata determinazione n. 179 – DG 

di data 10 Dicembre 2020 e negli atti ad essa allegati. 

 

Vista la Legge 241/1990; 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 167 del 23 aprile 2012; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA  

 
- di annullare il Lotto 2 - Microscopio ottico rovesciato completamente motorizzato a fluorescenza per 

acquisizioni in super-risoluzione ad illuminazione strutturata (SIM) – CIG 828321988D CUP 
C67F18000010004 del Bando di Gara per la fornitura di apparecchiature scientifiche per il Dipartimento di 
Biologia Cellulare, Computazionale e Integrata (CIBIO) dell'Università degli Studi di Trento suddivisa in 2 lotti, 
e  tutti gli atti e provvedimenti connessi e consequenziali,  per le motivazioni espresse nella determinazione 
n. 179 – DG di data 10 Dicembre 2020 e nel presente documento; 
 

187|2020|DG-24/12/2020 - Determinazione



 

 pagina 2 di 2 

- di dare comunicazione, ai sensi dell’art. 76 comma 5 del D.Lgs 50/2016, dell’annullamento del Lotto 2 alle 
due società concorrenti Carl Zeiss S.p.a. e Nikon Instruments S.p.a e di rilasciare le cauzioni provvisorie 
presentate; 

 
- avverso la presente determinazione è facoltà ricorrere al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa del 

Trentino-Alto Adige Sezione di Trento entro 30 giorni dal ricevimento del presente provvedimento.  
 

 

Il Direttore Generale 

dott. Alex Pellacani 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente (ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2020-12-24T13:03:43+0100
	IT
	Alex   Pellacani




